
UCHWAŁA  NR   XXX/283/2016
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w  sprawie  uzyskania  opinii  Zarządu  Powiatu  Starogardzkiego  w  związku  z  zamiarem 
zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2016 r. poz. 446) oraz  art. 7 a ust. 1 i 2  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  
(Dz.U. z 2015 r., poz. 460 z późn. zm.1)  uchwala się, co następuje:

 §  1. Rada  Miasta  Starogard  Gdański  celem  uzyskania  opinii  przekazuje  Zarządowi  Powiatu 
Starogardzkiego propozycję zmiany przebiegu dróg gminnych wymienionych w  § 1 załączonego 
projektu uchwały Rady Miasta Starogard Gdański, zgodnie z graficznym wskazaniem ich przebiegu 
określonym w załącznikach  od nr  1  do nr  34 projektu  uchwały  oraz  propozycję  zaliczenia  do 
kategorii  dróg  gminnych  wraz  z  ustaleniem   przebiegu,  dróg  wymienionych  w  załączonym 
projekcie uchwały.

 §  2. Wyznacza  się  dwudziestojednodniowy  termin  do  przedstawienia  opinii,  liczony  od  dnia 
doręczenia niniejszej uchwały.

           §  3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

 §  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta
                 Starogard Gdański

     Jarosław Czyżewski

1 Zmiany  tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015r. poz. 870,774,1336,1830,1890 
oraz 2281, z 2016r. poz. 770 i 903.



Uzasadnienie

1. Zgodnie  z  art.  7  ust.  1,2  i  3  i  art.  7a  1 i  2  ustawy z  dnia  21 marca  1985r.  o  drogach 
publicznych / Dz. U. z 2015r. Poz. 460 z późn. zm .1/ , zaliczenie drogi do dróg gminnych 
oraz  ustalenie  przebiegu istniejących  dróg gminnych  następuje w drodze  uchwały rady 
gminy. Jest to obowiązkowy tryb postępowania przy  przekazaniu propozycji włączenia do 
kategorii  dróg  gminnych  lub  propozycji  ustalenia  przebiegu  dróg  gminnych,  a  Zarząd 
Powiatu Starogardzkiego jest organem właściwym w sprawie wydania opinii.

2. Proponowany  przebieg  dróg  jest  zgodny  z  Miejscowymi  Planami  Zagospodarowania 
Przestrzennego  i  koncepcją  układu  drogowego.  Spełnia  wymogi  dla  dróg  publicznych 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 
1999r. w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 
usytuowanie.

3. Proponowane zmiany służą potrzebom miejscowym i mają na celu poprawę parametrów 
dróg.


